Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________2023 г. №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 7 раздела II Положения

о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай

от 18 мая 2006 г. № 88

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Пункт 7 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 г. № 88 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007, № 45(51); 2008, № 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010, № 64(70), № 67(73), № 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83(89); 2012, № 86(92), № 91(97); 2013, № 101(107); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015, № 122(128), № 124(130); 2016, № 135(141), № 136(142); 2017, № 141(147), № 145(151), № 146(152), № 149(155), № 150(156); 2018, № 157(163), № 158(164); 2019, № 161(167), № 162(168), № 167(173), № 168(174); 2020, № 173(179), № 176(182), № 177(183), № 180(186); 2021, № 185(191), № 189(195), № 192 (198); 2022, № 197(203), № 199(205), 2023, № 206(212); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altairepublic.ru, 2023, 21 августа, 6 декабря), дополнить подпунктами 7.32.1. – 7.32.7. следующего содержания:
«7.32.1.
реализует на территории Республики Алтай основы государственной политики в сфере организации отдыха и оздоровления детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья;

7.32.2.
устанавливает порядок формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Республики Алтай, проверяет сведения, представленные организациями отдыха детей и их оздоровления для включения таких организаций в указанный реестр в соответствии с общими принципами формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления;
7.32.3.
формирует и ведет реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, а также размещает его на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
7.32.4.
осуществляет в пределах своих полномочий региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления;
7.32.5.
обеспечивает координацию деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный контроль (надзор) в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор), федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный контроль (надзор) качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, органов местного самоуправления в сфере организации отдыха и оздоровления детей, общественных организаций и объединений;
7.32.6.
осуществляет организационное сопровождение деятельности межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;

7.32.7.
рассматривает предложения межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей об исключении организаций отдыха детей и их оздоровления из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления.».
          Глава Республики Алтай,

       Председатель Правительства

             Республики Алтай                                                                   О.Л. Хорохордин